障害福祉サ－ビス事業所（共同生活援助）コイノニア
令和７年度　地域連携推進会議
開催日時　2026年1月15日（木）　15時～16時15分
開催場所　共同生活援助事業所コイノニア八幡ホ－ム
出席者
コイノニアホーム利用者　　　O様
グループホーム利用者家族　　S様
地域住民代表　　　　　　　　A様
福祉、経営に知見を有する者　I様（訪問看護ステーション管理者）
行政関係職員　　　　　　　　都合が合わずに欠席
コイノニア職員　　棟方　（管理者、サ－ビス管理責任者）
　　　　　　　　　久保井（八幡町グループホーム世話人）
会議の内容
①　施設見学　各ユニット見学　（滝山ホ－ム・八幡町ホ－ム）
　　15時より、滝山ユニット施設見学。O様の居室をみせていただく。
　　15時15分、八幡町ユニットに移動し、施設見学。

②　15時30分　地域連携推進会議開始。

（１）コイノニア事業所紹介
コイノニアホ－ム、滝山滞在型7名　現在空き1室、八幡滞在型6名満床状況です。

（２）コイノニア利用者の余暇活動の様子及び利用者状況報告
令和7年度の行事活動として4月白山公園お花見に参加。9月GH避難訓練、東久留米市西中学校迄の経路の確認。
利用者状況としては、各ホ－ムから入居者方それぞれ日中活動に参加している。作業所の通所も休まずできている人が多い。作業所でアップルパイやクリスマスクッキー、ロ－ルカステラを作っている。服薬も忘れる事なく、生活状況もお変わりないことを報告した。

（３）経営状況（職員配置）の説明
空室率も低い状態が続いており、経営的には安定している。

　　（４）BCP（業務継続計画）策定運用状況について
　　計画は作成されているが、見直しが不十分であるとの認識が共有された。

（５）虐待防止の取組み　　年１回職員研修実施
職員アンケートを回覧し、法人としての取り組みを説明した。

（６）意見交換
・虐待防止委員会の機能が不十分な印象があるので、改善するようにとの意見が
あった。
　　・日中活動が難しい方への支援を充実させる必要があるとの指摘を受けた。